
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 
 

 

       DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  32 DEL  21-05-20 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: RINNOVO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE E PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI (IN VIDEOCONFERENZA SU PIATTAFORMA ZOOM - ART. 73 

D.L. 18/2020)  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 17:40, al fine del 

contenimento del rischio di contagio da Coronavirus (COVID-19), convocata in modalità 

elettronica (con messaggio whatsapp), ai sensi dell’art. 73 del D.L. 18/2020 e del decreto 

sindacale n. 5 (R.G. n. 6) del 23/03/2020, si è svolta, mediante utilizzo di collegamento 

elettronico, la Giunta Comunale, alla presenza del Segretario Comunale in collegamento 

digitale, nelle persone dei signori: 
 

: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

ZAMPONI LUANA ASSESSORE P 

 

============================================================== 
 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

Dott. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto 

su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 PREMESSO che  

- date le dimensioni contenute dell’ente si prevede che l’organismo indipendente di 

valutazione sia costituito da un Nucleo di valutazione in forma monocratica; 

- occorre procedere al rinnovo del nucleo di valutazione; 

 

 RITENUTO conseguentemente di procedere al rinnovo del nucleo di 

valutazione, secondo criteri di:  

- Discrezionalità nella valutazione dei curricula professionali; 

- Discrezionalità di scelta che privilegi la conoscenza dell’organizzazione e del personale 

comunale; 

 

VISIONATO il curriculum del dott. Ettore Giattini; 

 

 RITENUTO, a seguito di un attento esame, di privilegiare  e quindi di 

confermare, per i motivi suddetti, il  Dott. Giattini Ettore nell’incarico, anche in relazione 

alla sua lunga permanenza nel Comune in qualità Segretario Comunale; 

 

 CONSIDERATO che a seguito del rinnovo dell’amministrazione comunale 

appare necessario ed opportuno verificare l’eventuale aggiornamento del sistema di 

valutazione; 

 

 VISTA la nuova griglia di valutazione; 

 

 RITENUTO di procedere all’approvazione della nuova griglia di valutazione 

(allegato n. 1); 

 

DATO ATTO che la retribuzione per il componente monocratico del nucleo di 

valutazione, in relazione alle responsabilità ed al lavoro da eseguire, che di anno in anno 

risulta maggiore e più complesso in conseguenza delle maggiori competenze attribuite 

dalla legislazione al Nucleo di Valutazione, si può determinare in €. 300 annui, oltre a 

spese vive documentate; 

 

 VISTO il PARERE FAVOREVOLE del SEGRETARIO COMUNALE - 

sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito nell'originale del presente 

atto; 

 

 VISTO il PARERE FAVOREVOLE del RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA - sulla proposta della presente deliberazione, in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed inserito 

nell'originale del presente atto; 

 

Con voti unanimi palesi, 

DELIBERA 

 

1) La premessa forma parte integrante, sostanziale e motivazione del presente 

provvedimento; 

 

2) DI NOMINARE quale componente  in forma monocratica del Nucleo di Valutazione 

di questo Comune il  Dott. Giattini Ettore, ex Segretario comunale, attualmente in 

pensione. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 

3) DI DARE ATTO che  la Circolare del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione n. 4/2015 con oggetto "Interpretazione e applicazione dell'articolo 5, 

comma 9, del decreto-legge n. 95 del 2012, come modificato dall'articolo 17, comma 3, 

della legge 7 agosto 2015, n.124 e la Circolare n. 6 del 2014 hanno inserito tra gli 

incarichi consentiti quelli  attribuiti ai pensionati della Pubblica Amministrazione in 

organi di controllo; 

 

4) DI APPROVARE la nuova griglia di valutazione, il cui schema è riportato in allegato 

(allegato n. 1); 

 

5) DI DETERMINARE in €. 300,00 annui, oltre alle spese vive documentate, il 

compenso forfettario da corrispondere allo stesso per lo svolgimento delle funzioni di 

competenza. 

 

6) DI INCARICARE l’Ufficio Ragioneria per l’impegno della relativa spesa e per la 

successiva liquidazione. 

 

Infine, con successiva ed unanime votazione palese, stante l’urgenza,  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Leg.vo n. 

267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 21-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 21-05-2020 Il Responsabile del servizio 

  Trojani Fabio 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 21-05-2021 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

_____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 122. 

 

 Poggio S. Vicino li 31-05-21              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  31-05-2021 al 15-06-2021, ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

 

Poggio S. Vicino li 15-06-21              

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


